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Hallituksen esitys laiksi sähköisen viestinnän palveluista annetun lain 
muuttamisesta (radiohäirintään tarkoitetut laitteet)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Saab Finland Oy:n lausunto hallituksen esityksestä laiksi sähköisen viestinnän palveluista annetun 
lain muuttamisesta (radiohäirintään tarkoitetut laitteet)

Kiitämme pyynnöstä ja mahdollisuudesta kommentoida lakimuutosehdotusta. Pidämme sen 
linjauksia hyvin valmisteltuina sekä perusteltuina, erityisesti nykytilanne ja langattomien 
tietoliikenneverkkojen yhteiskunnallinen kriittisyys huomioiden.

Saab Finland on kotimainen puolustusteollisuusyhtiö, joka tutkii, kehittää ja valmistaa taktisia 
elektronisen sodankäynnin järjestelmiä kansainvälisille markkinoille.

Pidämme lakimuutosehdotusta perusteltuna ja tarpeellisena eritoten seuraavista syistä:

1. Ehdotettu lakimuutos selkeyttää sääntelyä ja parantaa oikeudenmukaisuutta.

Nykytilassa radiohäirintään tarkoitettujen laitteiden käyttö tutkimus- ja kehitystarkoituksissa on 
tulkinnanvaraista. Luvanvaraisuuden selkeä säätäminen vahvistaa oikeudenmukaisuutta ja luo 
ennakoitavan toimintaympäristön niin viranomaisille kuin muillekin alan toimijoille.

2. Ehdotuksen mukainen lakimuutos mahdollistaa teknologisen kehityksen ja turvallisuuden 
vahvistamisen.
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Radiohäirintä on keskeinen osa elektronista sodankäyntiä, kyberturvallisuutta ja kriittisen 
infrastruktuurin suojaamista. Tämän mahdollistavan teknologian tutkimus- ja tuotekehitystoiminnan 
mahdollistaminen luvanvaraisesti varmistaa, että suomalaiset toimijat voivat kehittää ja testata 
tarvittavia suorituskykyjä sekä siviili- että puolustussektoreilla.

3. Lain muuttaminen ehdotuksen mukaisesti yhdenmukaistaa viranomaisten ja kansainvälisten 
kumppaneiden asemaa.

NATO-joukkojen rinnastaminen Puolustusvoimien ja Rajavartiolaitoksen asemaan on looginen 
ratkaisu. Tämä varmistaa yhteensopivuuden, yhteisharjoittelun ja operatiivisen tehokkuuden ilman 
tarpeettomia hallinnollisia esteitä.

4. Lakimuutosesityksessa on huomioitu tasapaino turvallisuuden ja väärinkäytön riskien välillä.

Luvanvaraisuuden kautta voidaan varmistaa, että radiohäirintään tarkoitettuja laitteita käytetään 
vain valvotuissa ja hyväksytyissä tarkoituksissa. Näin estetään väärinkäytön riskejä ja samalla 
mahdollistetaan teknologinen kehitys Suomen ja sen liittolaisten turvallisuuden hyväksi.

Johtopäätöksenämme kannatamme esitystä, sillä se selkeyttää sääntelyä, vahvistaa Suomen ja sen 
liittolaisten turvallisuutta sekä luo edellytyksiä kotimaisen tutkimus- ja kehitystoiminnan 
pitkäjänteiselle toteuttamiselle valvotusti ja luvanvaraisesti.
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